MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Sul-rio-grandense
Pró-Reitoria de Ensino

Departamento de Gestão de Assistência Estudantil

EDITAL Nº 012/2023 - RESULTADO

Dispõe sobre o RESULTADO FINAL APÓS
RECURSOS DA CONFIRMAÇÃO de benefícios
previstos no Regulamento da Política de
Assistência Estudantil do IFSul, do Câmpus
Passo Fundo.

O Diretor-geral do Câmpus Passo Fundo, do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul), no uso de suas atribuições, torna

público o resultado da confirmação de Benefícios da Assistência Estudantil para o

segundo semestre letivo de 2023, conforme orientação do Departamento de Gestão

de Assistência Estudantil.

1. DO RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS DA CONFIRMAÇÃO DOS
BENEFÍCIOS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

1.1. Não foram apresentados recursos em relação a algum resultado. Portanto, o

resultado final permanece inalterado em relação ao que foi anteriormente divulgado.

Passo Fundo, 06 de setembro de 2023.

Lucas Vanini

Diretor/a Geral do Campus Passo Fundo